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Raporti i punés pér vitin 2018

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

Fillimi i vitit t€ ri, ka filluar me qasje n€ detyrat e reja dhe obligimet e mbetura nga viti
paraprak.

Prioritet kryesor gjaté késaj periudhe, ka qené i fokusuar né shérbime cilésore né pérputhje
me afatet kohore dhe t& unifikuara ligjérisht.

NE fillim t& vitit 2018 jané riorganizuar t& tri sektorét e drejtoris pér arsye t& fluksit t& madhé
t€ qytetarve pér nxjerjen e fletave poseduese dhe kopje plani pér aplikim pér subvencione,
kéteé sektor e kemi mbéshtet edhe me staf plotsues dhe ishim né& shérbim t& qytetarve n& koh&
reale, qytetar mé nuk kishin nevojé q& t&€ presin me oré népér koridore ashtu siq kané& pritur
viteve t& kaluara.

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadasér dhe Prong& &shté¢ munduar t€ arrijé objektivat e saj duke
realizuar kéto plane:

Sektori pér Gjeodezi

Kemi pérgatitur raport né lidhje me pronat e uzurpuara komunale né nivel Komune ku jané
mbi 230 prona,

Jemi né proces t& pérgatitjes s& dokumentacionit t&€ nevojshem né lidhje me evidentimin e
pronave si ato komunale dhe ato private q& jang& vendérénjét e déshmoréve t& kombit me
géllim qé& kéto parcela t’i shpallim zona me interes t& veqant, kjo mbetet sfidé qé& t&
pérfundohet deri né fund té vitit 2019.

Kemi inqizuar gjendjen faktike t& rrugés tranizte dhe kemi pérgaditur elaborate t& t& gjitha

pronave private pér shpronsim, gjithashtu kemi mbajtur takimin e paré me t& gjithé pronar
privat t& cilét kufizohen me rrugén tranzite dhe pronar t€ cilét i mirret njé pjesé e pronés pér

rrugén tranzite dhe € njejta €shté né proceduré t& shpronsimit.




N& muaj t€ paré t€ qeverisjes me zyrén e kryetarit kemi zgjidhur disa konteste proné€sore.

Gjaté késaj koh& nuk ka munguar edhe qasja ndaj detyrave t& tjera, si n€ sektorin e gjeodezisé
ashtu edhe né até t& kadastr&s dhe pronés, ku vlen € cekén:

¢ Propozim vendimet pér seancat e Kuvendit Komunal

Punét e gjeodezisé inxhinierisé pér nevojat e Kuvendit Komunal dhe paléve t€ tjera
e Matjet kadastrale pér vértetimin e uzurpimeve arbitrare
s Pérgatitja ¢ Aktvendimeve pér uzurpimet arbitrare

Ky vit ishte mjaft i ngarkuar né t& dy sektorét e Drejtorisg, prandaj né két€ raport po i cekim
detyrat mé& me prioritet q& kané pérfunduar gjaté késaj periudhe pér € cilén po raportojmé pér
periudhé&n 2018.

Me propozim té Kryetarit t&8 Komunés, drejtuar Kuvendit t& Komunés, éshté béré
shpallja e interesit té pérgjithshém té pronave komunale.

Prona komunale né Z K. Kramovik, me gellim t& ngrities s¢ impiantit pér pastrimin e
ujérave t€ zeza.

- Prona komunale ne Z.K. Krushé e Madhe me géllim t& ndértimit t& palestrés sportive.
- Prona private né Z.K. Ratkoc pér kémbimin e pronés private me proné komunale n&
interes t& pérgjithshém né raport nj& me njé pér projektimin e fushés s& sportit.

AKTIVITETE KRYESORE TE DREJTORIS

- Pérgatitja e akteve ndaj uzurpatoreve si: Rahovec, Bérnjak, Vrajak etj.

- Dalja né teren e Shérbimit pronésoro-juridik, me k&rkes€ t& Drejtorisé pér Inspeksion,
gjithsej mbi 30 raste.
Dalja e gjeodet&ve né teren pér matjen e rrugéve:

Rahovec-Tranzit, kemi kufizuar lumin — pérroin i cili kalon nEpér fshatra Nagave,
Krushé e Madhe, Celiné dhe derdhet né Drinin ¢ Bardhé,

pérgaditie e dokumentacionit p&r rrugén Krushé e Madhe — Randobrayv,

rruga Rahovec — Therandg, kufizimi i Zonés Ekonomike Z.K. Opterushé,

kufizimi i 7 ha pér kompleks Sportiv né Z.K. Rahovec,

kufizimi i lumit - prrocka niveleta né fshatin Celing deri né& Drinin ¢ Bardhé,

.- Kemi pérgatitur dokumentacion detal né lidhje me t& gjitha pronat né nivel komune t&
cilat jan& nén menaxhim t&€ AKP-sé dhe kemi kérkuar prej agjencionit &€ AKP-s¢€ qé ta
pezullojé procesin e privatizimit t& kétyre pronave dhe gjithashtu kemi kérkuar prej
Qeverisé s& Republikés s& Kosovés - Krymenistrit z. Ramush Haradinaj, q€ qeveria e
Kosovés t& merr vendim dhe t&€ na i kthej k&to prona né pronési t& komunés ku jané
mbi 50 ha,




- Eshté kryer inventarizimi i dokumentacionit t& arkivés dhe &shté pregatitur p&r skenim

nga Agjencioni Kadastral i Kosovés.
- Kemi pregatitur dokumentacion t& nevojshém ng lidhje me fillimin ¢ procedurave

ligjore pér shpronésim t& pronave private siq &shté shtépia ¢ Masakrés n¢ Krushé t&
Madhe, dhe dy prona private né qytetin e Rahovecit pér hapjen e rrugés.

Me respekt!




